

اعلام نرخ ویزیت پزشکان در سال آینده

معاون فنی سازمان نظام پزشکی گفت: هزینه ویزیت پزشک عمومی در سال ۱۴۰۱ حدود ۸۵ هزار تومان، پزشک متخصص ۱۲۰ هزار تومان و پزشک فوق تخصص ۱۶۰ هزار تومان خواهد بود. به گزارش مهر، علی سالارزبان گفت: با توجه به تورم ۴۵ درصدی که بانک مرکزی اعلام کرده است و هزینه استهلاک تجهیزات پزشکی و بخش حرفه‌ای، برآورد کارشناسان اقتصاد و سلامت سازمان نظام پزشکی برای سال ۱۴۰۱ این بوده که قیمت تعرفه‌ها حداقل ۶۰ درصد افزایش یابد. به گفته او قیمت‌گذاری دستوری خدمات پزشکی، باعث مهاجرت پزشکان و تنزل خدمات شده‌است.

کشف روزانه جسد در زباله‌های جنوب تهران

فرمانده انتظامی شهرستان ری گفت: اکثر اجساد که در شهرستان ری کشف می‌شود از پسماند زباله‌هایی است که از تهران به شهرستان ری منتقل می‌شود. به گزارش رکننا، دوستعلی جلیلیان گفت: هفته‌ای یک تا ۱۰ جسد مانند اعضای بدن در شهرستان ری کشف می‌شود که پلیس آگاهی تهران بلافاصله موضوع رسیدگی به پرونده‌ها را در دستور کار خود قرار می‌دهد.

شناسایی بیماری سالک در ۱۸ استان

رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا انتهای آذرماه ۱۰ هزار و ۵۰۸ بیمار جدید مبتلا به سالک در کشور شناسایی شده‌اند و استان‌های اصفهان، فارس، خوزستان، سمنان، خراسان رضوی و گلستان بیشترین موارد ابتلا به این بیماری را داشتند. به گزارش ایستنا، بهزاد امیری گفت: سالک یک بیماری انگلی است که از نیش یک پشه کوچک به نام پشه خاکی به انسان منتقل می‌شود. در صورتی که پشه آلوده باشد هنگام خون‌خواری این انگل را به بدن انسان انتقال می‌دهد. مخزن این انگل در شیوع سالک مرطوب یا روستایی، کودکان یا موش‌های صحرائی هستند.

صرفه جویی در هزینه‌ها با سرویس ایاب و ذهاب فرسوده!

رئیس پلیس راهور انتظامی کشور گفت: شرکت‌ها و کارخانه‌ها برای اینکه پول کمتری بابت سرویس ایاب و ذهاب کارگران بدهند و در هزینه‌های خودشان صرفه جویی کنند با صاحبان اتوبوس‌های فرسوده قرارداد می‌بندند. به گزارش ایلنا، سیدکمال هادیانفر گفت: در حادثه اتوبوس سربازان که در تابستان امسال رخ داد، وقتی اتوبوس را بررسی کردیم متوجه شدیم بیشتر قطعات استفاده شده نامرغوب بوده‌است یا در مینی‌بوس حامل کارگران که چندی پیش دچار حادثه شد نیز باز هم قطعات نامرغوب استفاده شده بود. همچنین در اتوبوس خبرنگاران که در تابستان دچار حادثه شد همین مشکلات وجود داشت.

تاکسیرانی تهران اعلام کرد از فعالیت رانندگان واکسن زده جلوگیری می‌شود

اتحادیه تاکسیرانی تهران در اعلامیه‌ای از پنج هزار راننده تاکسی در تهران خبر داد که واکسن کرونا نزده‌اند. در این اعلامیه آمده‌است: رانندگانی که واکسن کرونا نزده‌اند تا بهمن ماه فرصت دارند تا واکسن بزنند و کارت واکسیناسیون خود را تهیه کنند وگرنه از فعالیت آنها جلوگیری خواهد شد.

شیوع ۴۰ درصدی سویه امیکرون در کشور

دبیر کمیته اپیدمیولوژی و پژوهش کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا گفت: حدود ۴۰ درصد از موارد کرونایی که در کشور در حال گردش است، از نوع سویه امیکرون است. مسعود یونسیان هشدار داد: به نظر می‌رسد که سیگنالی برای موج ششم در یافت کرده‌ایم و در صورت ادامه این شرایط، هفته آینده امیکرون به ویروس غالب در کشور بدل می‌شود. این در حالی است که رعایت پروتکل‌های ضد کرونا به شدت کاهش یافته‌است.

در گفت‌وگوی «توسعه ایرانی» با مدیر موسسه «نور سپید هدایت» مطرح شد:

بی‌اعتنایی شهردار به تعطیلی سرپناه زنان آسیب‌دیده محله شوش



معاون اجتماعی قوه قضائیه برای حمایت از موسسه «نور سپید هدایت» و تمدید تفاهم‌نامه ماکاتبه‌هایی با شهردار تهران و شهردار منطقه ۱۲ داشتند، اما متأسفانه شهرداری منطقه ۱۲ بارها تهدید کرده که ساختمان را پس می‌گیرد؛ اما عملی شدن این تهدید، ۱۸۰ زن تحت حمایت موسسه را پیچیده و ناخوشایند خواهد کرد

ساختمان را عوض کنیم، بعد گفتند که می‌خواهیم بنایی کنیم و الان می‌گویند که می‌خواهیم فقط مدیر را عوض کنیم و به مدیری واگذار کنیم که فساد سیاسی شهرداری در قبال محله شوش و هرندی مشخص نیست. اینکه باید از زنان این منطقه حمایت کنند یا منطقه را از این گروه آسیب‌دیده پاکسازی کنند؟ کاری که سال‌ها پیش در محله خاک سفید رخ داد. مشکل حل نشد و چه بسا پیچیده‌تر شد و فقط آن منطقه پاکسازی شد. **زنان در این مرکز اغلب کارتن‌خواب هستند و بیم آن می‌رود که تعطیلی این مرکز آنها را دوباره به دل خیابان‌ها بکشانند. دلایل اصلی بی‌خانمانی این زنان چیست؟**

خشونت خانگی یکی از مهمترین دلایلی است که باعث خروج زنان از خانه و کارتن‌خوابی آن‌ها می‌شود. زنان به دلیل مولد بودن، نقش موثری در چرخه آسیب اجتماعی دارند. نداشتن اوراق هویتی باعث شده کارتن‌خواب‌ها به عنوان یک انسان از هیچ حقوق اجتماعی، قضایی و بهداشتی‌ای برخوردار نباشند و حداقل مرکزی از این دست این امکان را در اختیار آنها قرار می‌دهد.

مناطق تحت تأثیر سامانه جدید بارشی از روز یکشنبه در غرب و جنوب استان شامل شهرستان‌های جیرفت، کهنوج، منوجان، فاریاب، رابرس، بافت و پارای از مناطق شمال و شرق استان خواهد بود. براساس این پیش‌بینی اثر مخاطره این سامانه نیز بارش باران و برف، وزش باد به‌نسبت شدید، آبگرفتگی معابر، جاری شدن آب از بالادست و سیلابی شدن مسیل‌ها در برخی نقاط استان بویژه در نیمه جنوبی، اختلال در تردد راه‌های مواصلاتی و لغزندگی سطح جاده‌های کوهستانی خواهد بود. ریزش باران از جمله شهرستان‌های حادثه‌خیز کرمان است و تا مرکز این استان ۲۸۵ کیلومتر فاصله دارد.

بارش سنگین برف در آذربایجان غربی

تخلیه با دستور قضایی را داشتند. با این حال حکم تخلیه صادر نشده و حتی معاون قضایی و معاون اجتماعی قوه قضائیه برای حمایت از این مرکز و تمدید تفاهم‌نامه ماکاتبه‌هایی با شهردار تهران و شهردار منطقه ۱۲ داشتند، اما متأسفانه شهرداری منطقه ۱۲ این نامه‌ها را توصیه می‌داند و دستور فرض نمی‌کند و بارها تهدید کرده که ساختمان را پس می‌گیرد. به نظر می‌رسد کمی هم ماجرا به لیج و لجباری کشیده‌است که چرا مثلاً ما رفته‌ایم و از مقام بالاتر از شهرداری منطقه اقدام و حتی اطلاع‌رسانی کردیم.

در خبرها آمده بود که آب مرکز به دلیل بدهی قطع شد. بله! طی تفاهم‌نامه هزینه آب و برق و گاز به عهده شهرداری بود. عملاً شهرداری این خدمات را هم نمی‌دهد. اختطار قطعی آب و برق هم که فراوان می‌آید. من نامه‌ای به شهردار منطقه ۱۲ زدم و این اختطار به‌ها را پیوست کردم و نوشتم که مادر ۲ سال و نیم گذشته نگران این موارد نبوئیم، ولی این روزها دائم اختطارهایی از این دست می‌گیریم و برای قطعی آب و برق می‌آیند و پرسنل و مددجویان گریان و پریشان می‌شوند. اما توجهی به نامه نشد تا اینکه اداره آب چند روز پیش آب مرکز را قطع کرد، مرکز که ۱۸۰ زن و مادر و کودک در آن شب و روزشان را سپری می‌کنند، آن‌هم در این ایام کرونا. مددجویان رفتند با شهردار منطقه صحبت کردند با یک تأخیر یکی دو ساعته آب وصل شد. گفتند شهردار با یک تلفن آب را وصل کرد!

جای خوشحالی بود اما جای سوال هم داشت که وقتی با یک تلفن مشکل حل می‌شد، چرا در ماه‌های اخیر این قدر ما را در التهاب گذاشتند؟ **در صورتی که ایمن مرکز بسته شود برای حمایت از زنان تحت پوشش خود، برنامه دیگری دارید؟**

راستی سختی‌های زیادی در این مدت کشیدیم. انواع حرف‌ها و تهمت‌ها پرونده‌سازی‌ها، اینکه موافقش و آدم فروش هستیم و... شرایط طوری شده که دیگر راضی هستیم به اینکه بارمان را در میدان شوش بگذاریم و خود را از این فشار خلاص کنیم. **آیا می‌دانید که شهرداری قصد دارد از این ساختمان به چه نحو بهره‌برداری کند؟** اوایل گفتند که می‌خواهیم کاربری



سیاست شهرداری در قبال محله شوش و هرندی مشخص نیست. اینکه باید از زنان این منطقه حمایت کنند یا منطقه را از این گروه آسیب‌دیده پاکسازی کنند؟ کاری که سال‌ها پیش در محله خاک سفید رخ داد. مشکل حل نشد و چه بسا پیچیده‌تر شد و فقط آن منطقه پاکسازی شد

معاون اجتماعی منطقه تمایل به تمدید تفاهم‌نامه نداشتند و ابلاغیه‌هایی برای تخلیه برای ما ارسال شد تا ساختمان را تحویل دهیم. کاری که کردیم این بود که با تیم جدید شهرداری تهران، مکاتبه‌هایی انجام شد. به شهردار نامه نوشتیم و آنها هم نامه ما را به بازرسی ارجاع دادند. بازرسی اعلام کرد که فعلاً کار را ادامه دهید. باین کار زمان خریدیم تا بتوانیم با آقای زاکانی صحبت کنیم. فعلاً که موفق نشده‌ایم و همچنان منتظر نظر شهردار تهران هستیم. **باین حال شهرداری منطقه حکم تخلیه گرفته‌است.** بله! در این فاصله خود شهردار منطقه ۱۲ به دادرسی ناحیه ۳۷ تهران که مربوط به داری‌های عمومی و اموال شهرداری‌هاست نامه زدند و درخواست

تفاهم‌نامه ۲ ساله بستیم تا مددسرای بانوان منطقه را به صورت مشارکتی بچرخانیم؛ ساختمان هزینه آب و برق و گاز را شهرداری تأمین کند و موسسه ما هم به ۱۰۰ نفر زن مراجع بی‌سرپناه خدمات رایگان شبانه‌روزی در کنار توانمندسازی آنها ارائه دهد. از آن سال با هماهنگی سازمان بهزیستی مجوز مرکز گذری روزانه و پناهگاه شبانه‌هم در یافت کردیم. به طوری که «نور سپید هدایت» به عنوان اولین مرکز جامع کاهش آسیب اعتیاد زنان در کشور معرفی شد، چرا که در کنار خوابگاه‌ها، مرکز توانمندسازی و کارآفرینی هم داریم.

چه کارگاه‌هایی دارید؟ کارگاه سنگ و چرم و خیاطی. کارگاه خیاطی خیلی موفق عمل کرد و به درآمدزایی رسید و زنان زیادی در آن مرکز شاغل شدند.

ماجرای اقدام شهرداری منطقه ۱۲ تهران برای تخلیه ساختمان این مرکز چیست؟ چرا شهرداری در پی تخلیه مرکز است که به زنان نیازمند به دریافت حمایت خدمات می‌دهد؟ اقدامی هم برای رفع این مشکل شده‌است؟

همانطور که گفتیم ساختمان این مرکز طی تفاهم‌نامه‌ای با شهرداری در اختیار ما قرار گرفت. مراد ۱۴۰۰ تفاهم‌نامه قبلی تمام شد و به دلیل تغییرات در شهرداری تهران شاهد تغییر سیاست‌گذاری‌ها شدیم. در خصوص مرکز ما باید گفت که مشخصاً



مرکزی که در شبانه‌روز سرپناهی برای حدود ۲۰۰ زن بی‌سرپناه و کودکان همراه آنهاست و در کنار جای خواب و خوراک و بهداشت، خدمات حمایتی و توانمندسازی هم ارائه می‌دهد. اما این روزها با تغییراتی که در مدیران شهرداری تهران رخ داده به نظر می‌رسد رویکرد در خصوص خدمات به زنان در معرض آسیب منطقه هم تغییر کرده‌است. برخی سخن از پاکسازی و برخی هم سخن از تغییرات نحوه ارائه خدمت می‌کنند، اما در این میان به نظر می‌رسد بستن این مرکز شبانه‌روزی وضعیت ۱۸۰ زن تحت حمایت این موسسه را پیچیده و ناخوشایند خواهد کرد.

سپیده عزیزاده، مدیر موسسه «نور سپید هدایت» که در حال حاضر اداره این مرکز را بر عهده دارد در گفت‌وگویی با روزنامه «توسعه ایرانی» از تلاشش برای حفظ سرپناه زنان بی‌خانمان منطقه شوش می‌گوید.

در خصوص نحوه فعالیت محله شوش بگویید اینکه از چه زمانی کارتان را با شهرداری آغاز کردید؟ موسسه «نور سپید هدایت» در سال ۸۸ با مجوز سازمان بهزیستی به ثبت رسیده‌است و از آن سال فعالیت کاهش آسیب را در حوزه زنان و کودکان شروع کرد. مراد ۹۸ با شهرداری منطقه ۱۲

سعیده علیپور

اعتیاد، کارتن‌خوابی، فقر، تکدی‌گری، دزدی، کودک‌آزاری، خشونت، کودک کار، هپاتیت، ایدز، زخم‌های عفونی و احتمالات ده‌ها ویژگی که به همین سنگینی است، می‌تواند توصیفی کوتاه باشد از روزگار محله شوش و هرندی تهران طی سالیان متمادی. محلاتی که در بستر بیکاری، مهاجرت و عدم امنیت اجتماعی به یکی از معضلات پایتخت تبدیل شده‌است. محله‌ای قدیمی در منطقه ۱۲ تهران که انگار رانده‌شدگان شهر را به خود می‌خواند. فراموش شدگانی که اغلب در گیر اعتیاد شدید هستند و در سال‌های اخیر هم زنان جمعیت قابل توجهی در بین آنها دارند.

در این میان اما موسسات و سازمان‌های مردم‌نهادی هم هستند که اگر محالی یافته و بهزیستی و شهرداری را با خود همراه کرده باشند، گام‌هایی برای کاهش آسیب در این منطقه برداشته‌اند. هرچند با تغییر مدیران و سیاست‌ها، این گام‌ها هم لرزان شده و حتی تیم توفان آن می‌رود. مرکز جامع خدمات کاهش آسیب اعتیاد زنان یکی از همین مراکز است که پس از دو سال فعالیت در این منطقه با تغییر در مدیریت شهری، خطر توقیف فعالیت آن جدی‌است.

گزارش

بارش‌ها ۴ مصدوم و ۳ مفقودی به جا گذاشت

سیل و بارش سنگین برف در ۳۱ استان کشور

دیروز وضعیت جوی کشور خسارت‌های مالی و جانی فراوانی در پی داشت. رئیس اورژانس کشور گفت: طی بارش‌های ۷۲ ساعت گذشته تاکنون ۳۱ استان و ۶۱ مرکز اورژانس در گیر سیل و بارش سنگین برف شدند و تاکنون ۴ مصدوم و ۳ مفقودی داشتیم. به گزارش ایلنا، جعفر میعادفر گفت: تاکنون به ۱۶ خاتم‌باردار به مرکز درمانی منتقل شدند. براساس اعلام اورژانس کشور، استان‌های کردستان، آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل و کرمانشاه و زنجان بیشتر در گیر برف و استان‌های جنوب شرقی و شرق کشور در گیر سیل بوده‌اند.

سیل در کرمان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان ضمن تشریح آخرین وضعیت سیل در نقاط مختلف این استان از جمله مشکلات ایجاد شده را انسداد ۱۷۵ راه روستایی در ۶ شهرستان، سه محور اصلی، هفت جاده فرعی و آبگرفتگی ۷۰ منزل روستایی تا این زمان اعلام کرد. به گفته او ۳۲ روستای استان نیز دچار قطع آب هستند که برخی به دلیل قطع برق موتور پمپ‌ها بوده‌است. سعیدی همچنین به قطع برق و آسیب



تخلیه سه روستا در میناب

همچنین دیروز فرماندار میناب خبر داد که به علت بارندگی‌های شدید سه روستای شهرستان میناب با بیش از هزار نفر جمعیت با کمک نیروی‌های قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه تخلیه کامل شد. این روستاها شامل ماغ بالا، ماغ پایین و تنبک‌است که در پایین دست سد استقلال میناب واقع شده‌اند. براساس پیش‌بینی هواشناسی بارش‌ها تا عصر چهارشنبه هفته جاری (۲۹ دی) ادامه خواهد داشت و باتوجه به شدت بارش‌ها و باعنایت به رطوبت خاک و گل و لای باقیمانده از بارش‌های قبل، احتمال جاری شدن سیلاب وجود دارد.

با اتکا به پیش‌بینی هواشناسی هشدار سطح قرمز و اعلام ناپایداری شامل بارش باران، برف و وزش باد به‌نسبت شدید تا اواخر هفته جاری صادر کرد و خواستار اقدامات پیشگیرانه مدیران و شهروندان شد. به گزارش ایرنا، هواشناسی کرمان هفته گذشته هشدار نارنجی صادر کرده بود اما روز گذشته سطح و رنگ هشدار را تغییر داد و خواستار افزایش اقدامات پیشگیرانه و مراقبت‌ها شد.

این هشدار در حالی است که در سیل چند روز پیش در جنوب استان شاهد خسارت‌های به‌نسبت زیادی به زیرساخت‌های مختلف بودیم و میزان خسارت‌ها افزون بر ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعلام شده بود.